
 

 

 
 

 
ООО «МИЛКИ КОМПАНИ» 

357748, Ставропольский край, г. Кисловодск, Проспект Победы, д. 155 А 

Лицензия на образовательную деятельность № Л035-01217-26/00754193 от 30.10.2023 

ОГРН 1232600010114 ИНН 2628061993 КПП 262801001 

e-mail: Info@милки.рф. 

 

 

«13» января 2025 года 

 

«Об утверждении сроков проведения и стоимости обучения 

по программам дополнительного профессионального образования 

на 2025-2026 год» 

 

ПРИКАЗ № 101/2-дпо 

 

 

 На основании лицензии № Л035-01217-26/00754193 от 30 октября 2023г. 

и в соответствии с Положением о порядке открытия и реализации программ 

дополнительного профессионального образования и профессионального 

обучения в ООО «Милки Компани» от 30.11.2023 года, Правил оказания 
платных образовательных услуг в ООО «Милки Компани» от 01.11.2023 и 

Правил оказания безвозмездных образовательных услуг в ООО «Милки 

Компани» от 01.11.2023 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить сроки проведения и стоимость обучения по 

программам дополнительного профессионального образования и 

профессионального обучения в Институте ДПО  «МПОИ» на 2025-2026 гг. 

согласно Приложениям 1, 2 к настоящему приказу.  

 
2. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

Генеральный директор 

ООО «МИЛКИ КОМПАНИ» В.Г. Колун 

 

 

mailto:Info@милки.рф


 

 

 

 

 

Перечень дополнительных профессиональных программ 

профессиональной переподготовки и повышения квалификации 

в заочной форме с использованием дистанционных технологий 

в Институте ДПО  «МПОИ» в 2025-2026 гг. 
 

№ 

п/п 

Наименование учебного курса, 

программы 

Направление 

 ДПО 

Выдаваемый документ 

об образовании 

Количество  

часов 
Стоимость обучения, руб. 

1 
Ораторское искусство в современном 

образовании 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

90 часов 

15 000 руб. 

(13 000 руб.  для 

сотрудников организации) 

2 
Интерактивное обучение по 

сингапурской методике 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

85 часов 

18 000 руб. 

(15 000 руб.  для 

сотрудников организации) 

3 
Английский язык: теория и методика 

преподавания в начальной школе 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

354 часов 36 000 руб. 

4 Нейропедагогика 1.0 
Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 42 400 руб. 

5 

Педагогика и методика начального 

образования при помощи 

дистанционных технологий  

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

315 часов безвозмездно 

6 

Педагогика и методика начального 

образования при помощи 

дистанционных технологий  

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

400 часов 64 000 руб. 

7 
Арабские страницы: от буквы к 

смыслу 

Профессиональная 

программа 

Сертификат 

об освоении курса 
180 часов 36 000 руб. 

8 
Арабский язык: теория и методика 

преподавания в начальной школе 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

421 час 52 000 руб. 

Приложение 1  

к Приказу № 101/2-дпо 

от 13.01.2025 



 

 

9 

Организация и осуществление 

деятельности младшего воспитателя 

Код профессии: 24236 (3 разряд) 

Профессиональное 

обучение, 

освоение профессии 

Свидетельство 

о профессии рабочего, 

должности служащего 

350 часов 65 000 руб. 

10 
Управление персоналом 

дистанционной организации 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом о 

профессиональной 

переподготовке 

380 часов 64 000 руб. 

11 

Теория и методика преподавания 

русского языка и литературы с 

использованием дистанионных 

технологий 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 53 000 руб. 

12 Куратор-наставник 
Профессиональная  

программа 

Сертификат 

об освоении курса 
110 часов 15 500 руб. 

13 
Управление дистанционной 

образовательной организацией 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

400 часов 72 000 руб. 

14 
Агент коммерческий 

Код профессии: 20004 (3 разряд) 

Профессиональное 

обучение, 

освоение профессии 

Свидетельство 

о профессии рабочего, 

должности служащего 

300 часов 65 000 руб. 

15 Современная дидактика 
Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

130 часов 16 000 руб. 

16 Основы первой помощи 
Профессиональная  

программа 

Сертификат 

об освоении курса 
130 часов 15 000 руб. 

17 
Продвинутая стажировка для 

кураторов в онлайн-образовании 

Профессиональная  

программа 

Сертификат 

об освоении курса 

программа  

в записи  

140 часов 

безвозмездно 

18 

Педагогический старт: 

Интенсивная стажировка для 

начинающих педагогов 

Профессиональная  

программа 

Сертификат 

об освоении курса 

программа  

в записи  

90 часов 

безвозмездно 

19 
Куратор нового поколения. 

Тьютор. 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

100 часов 3 000 руб. 

20 Графический дизайнер 
Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 46 000 руб. 



 

 

21 
Директор продаж: от стратегии к 

результату 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 52 000 руб. 

22 
Путь к материнству: Подготовка к 

беременности и беременность 

Профессиональная  

программа 

Сертификат 

об освоении курса 
130 часов 14 000 руб. 

23 
Управление маркетинговыми 

командами: от стратегии к практике 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 52 000 руб. 

24 

Создание и сопровождение 

образовательных программ в 

цифровой среде 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 53 000 руб. 

25 
Разговорный английский-практика в 

действии 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

40 часов 12 000 руб. 

26 
Креативный подход в педагогике: 

ТРИЗ 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 52 000 руб. 

27 

Профессиональный корпоративный 

коуч: технологии личностного и 

организационного роста 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 52 000 руб. 

28 

Методика преподавания биологии, 

химии и основ здорового образа 

жизни 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

400 часов 6 300 руб. 

29 
Основы конфликтологии и делового 

общения в онлайн-продажах 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

50 часов 8 100 руб. 

30 Бухгалтерия  и  налогообложение 
Профессиональная 

переподготовка 

Диплом  

о профессиональной 

переподготовке 

400 часов 50 000 руб.  

31 

Основы религиозных культур и 

светской этики: теория и методика 

преподавания в образовательной 

организации 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом  

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 30 000 руб.  

32 

Тьютер-профориентолог: навигатор в 

мире професий и карьерных 

возможностей  

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом  

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 52 000 руб. 



 

 

33 
SMM-продвижение и реклама в 

Telegram 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

60 часов 12 000 руб. 

34 
Пошив одежды с нуля до PRO  

Швея-мотористка 3 разряда 

Профессиональное 

обучение, освоение 

профессии 

Свидетельство 

о профессии рабочего, 

должности служащего 

280 часов 38 000 руб, 

35 Техника скетчинга 
Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении 

квалификации 

40 часов 9 300 руб. 

36 

Управление учебным процессом в 

онлайн-школе: от стратегии к 

цифровым инструментам 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом  

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 46 000 руб. 

37 

Педагогические технологии: 

эффективное преподавание в 

профессиональном образовании 

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

280 часов 36 000 руб. 

38 
Стрессоустойчивость координатора: 

работа с учителями без выгорания 

Профессиональная  

программа 

Сертификат 

об освоении курса 
36 часов 5 200 руб. 

39 

Организация деятельности фитнес-

тренера 

Фитнес-тренер 

Код профессии: 23178 

Профессиональное 

обучение, освоение 

профессии 

Свидетельство 

о профессии рабочего, 

должности служащего 

390 часов 38 000 руб.  

40 

Педагогика и методика начального 

образования при помощи 

дистанционных технологий  

Профессиональная 

переподготовка 

Диплом 

о профессиональной 

переподготовке 

400 часов 72 000 руб. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Комплексная дополнительная профессиональная программа 

по педагогике в заочной форме с использованием дистанционных 

технологий в Институте ДПО  «МПОИ» в 2025-2026 гг. 
 

№ 

п/п 

Перечень  

программ комплекса 
Направление 

Выдаваемый документ 

об образовании 
Количество часов 

Стоимость 

обучения, руб. 

1 
Литература через призму духовно-

нравственного развития 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 8 500 руб. 

2 
Эффективная работа педагога 

дополнительного образования 

Повышение 

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 15 000 руб. 

3 
Новые методы и технологии 

преподавания в начальной школе 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 8 200 руб. 

4 

Дети и подростки «группы риска»: 

профилактика деструктивного 

поведения 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
26 часов 5 200 руб. 

5 Цифровые технологии в образовании 
Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 8 500 руб. 

6 

Дислексия, дисграфия, дискалькулия 

у младших школьников: 

нейропсихологическая диагностика и 

коррекция 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 8 100 руб. 

7 

Использование нейросетей в учебной 

и научной работе: ChatGPT, DALL-E 

2, Midjourney 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 

программа в записи 

24 часа 
2 000 руб. 

8 

Изобразительное искусство как 

творческая составляющая развития 

обучающихся в системе образования  

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 8 100 руб. 

Приложение 2  

к Приказу № 101/2-дпо 

от 13.01.2025 



 

 

9 

Основы дефектологии, методы и 

приемы работы с обучающимися с 

ОВЗ 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 1 000 руб. 

10 

Методика преподавания химии и 

биологии  с использованием 

цифровых ресурсов 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 6 300 руб. 

11 
Ментальная арифметика.  

Сложение и вычитание 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
40 часов 8 100 руб. 

12 
Организация деятельности педагога-

воспитателя группы продленного дня 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
26 часов 5 600 руб. 

13 
Познавательное и речевое развитие 

детей дошкольного возраста 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
26 часов 6 100 руб. 

14 
Педагоги будущего: Саудовский опыт 

обучения 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
110 часов 12 000 руб. 

15 
Мавританская методика для 

дистанционного обучения 

Повышение  

квалификации 

Удостоверение 

о повышении квалификации 
110 часов 12 000 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


